
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Martes 19 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 14350

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
98

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

9803 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del INTA.
Objeto: Ayudantes de técnico y operarios de apoyo cet Torregorda.
Expediente: 582023071700.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del INTA.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822003F.
1.3) Dirección: Carretera de Ajalvir, Km 4.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915201680.
1.10) Fax: 915201787.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@inta.es
1.12) Dirección principal: http://www.inta.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  50620000 (Servicios de reparación y mantenimiento de

armas de fuego y munición).
4.2) CPV Lote 1: 50620000 (Servicios de reparación y mantenimiento de armas

de fuego y munición).
4.3) CPV Lote 2: 50620000 (Servicios de reparación y mantenimiento de armas

de fuego y munición).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción genérica:  Ayudantes de técnico y  operarios  de apoyo cet

Torregorda.
6.2) Lote 1: L1 "Ayudantes de Técnico Parque de piezas CET Torregorda".
6.3) Lote 2: L2 "Operarios de apoyo parque de piezas CET Torregorda".

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 13 de febrero de 2024.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Martes 19 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 14351

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
98

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: INTERVECIONES MARINAS ESPAÑOLA SLU.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B05365549.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 140.766,16 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 140.766,16 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 140.766,16 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: AUDIENCIA NACIONAL.
16.1.2) Dirección: GOYA, 14.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28001.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-248810.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (31 de octubre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de marzo de 2024.

Torrejón de Ardoz,  Madrid,  14 de marzo de 2024.-  Director  General,  Julio
Ayuso Miguel.

ID: A240011340-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-03-18T14:48:53+0100




